PAGE

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 1201/LĐLĐ

V/v Báo cáo kết quả phong trào
 “Dân vận khéo” tham gia xây dựng nông thôn mới năm 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 26 tháng 10 năm 2017

          Kính gửi:
- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;
- Công đoàn các khu Công nghiệp.
Thực hiện Công văn số 702-CV/DV ngày 11/9/2017 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc Báo cáo kết quả phong trào “Dân vận khéo” tham gia xây dựng nông thôn mới năm 2017;

Nhằm mục đích đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, khó khăn trong việc đẩy mạnh thực hiện phong trào “Dân vận khéo”  tham gia xây dựng nông thôn mới năm 2017 để đề ra phương hướng, giải pháp thực hiện trong năm 2018. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn các khu Công nghiệp tỉnh xây dựng báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện phong trào “Dân vận khéo” tham gia xây dựng nông thôn mới năm 2017. Báo cáo tập trung làm rõ một số nội dung sau:
1/ Công tác tổ chức triển khai và đăng ký các mô hình, điển hình tiên tiến “Dân vận khéo” “tham gia xây dựng nông thôn mới” năm 2017 của các địa phương, đơn vị (nêu cụ thể số mô hình đăng ký thực hiện trên các lĩnh vực).

2/ Kết quả cụ thể việc thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo" gắn với thực hiện “Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới" năm 2017 trên 04 lĩnh vực kinh tế, văn hóa-xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị; việc nhân rộng các mô hình hiệu quả (nêu số liệu trong xây dựng nông thôn mới năm 2017 tổng số...địa phương, đơn vị; thực hiện đạt được mấy tiêu chí …/19 tiêu chí, đạt…% so với kế hoạch đề ra (có số liệu cụ thể).
3/ Đánh giá chung những kết quả đã đạt được cùng những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân tồn tại và một số kinh nghiệm thực tiễn.
4/ Những đề xuất, kiến nghị (nếu có)
- Về phong trào “Dân vận khéo”.
- Về “Tham gia xây dựng nông thôn mới”.

5/ Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục triển khai thực hiện phong trào thi đua và nhân rộng mô hình “Dân vận khéo" gắn với thực hiện “Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới" năm 2018.
Trên đây là những nội dung báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” tham gia  xây dựng nông thôn mới” năm2017, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh khẩn trương báo cáo (có kèm theo phụ lục) về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Công tác cơ sở) trước ngày 09/11/2017./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TĐ-KT tỉnh;

- Phụ trách Thi đua khối (Hội cựu chiến binh tỉnh);
 - Website LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VP, Ban Công tác cơ sở.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đã ký
Kiều Đình Minh

	ĐƠN VỊ…………………………..
	BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU PHONG TRÀO DÂN VẬN KHÉO”

THAM GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2017

	STT
	Tên đơn vị
	Lĩnh vực kinh tế
	Lĩnh vực văn hóa – xã hội
	Lĩnh vực an ninh – quốc phòng
	Lĩnh vực xây dựng hệ thống chính trị
	Tổng số cả 4 lĩnh vực
	Ghi chú

	Số đăng ký
	Số thực hiện
	Giá trị

(1.000đ)
	Số đăng ký
	Số thực hiện
	Số đăng ký
	Số thực hiện
	Số đăng ký
	Số thực hiện
	Số đăng ký
	Số thực hiện

	1
	Tập thể

	2
	Cá nhân

	Tổng cộng

…………..Ngày    tháng     năm 2017

Người lập biểu

PAGE
2